
別表 1 主要建物一覧表
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別表 2 井戸一覧表

置構番β 地 区 井戸枠構造
規模
(cm) cm) 癬

くｃｍ＞
の標高
(m)

存続
期間 方位 備  考

1

2

3

4

5

6

l

SE1305

SE1315

SE1335

SE1360

SE1365

SE1375

SE1385

SE1530

SE1550

SE1555

SE1560

SE1700

SE1867

SE1870

SE1880

SE1917

SE2019

SE2020

SE2070

QB57

QB67

QF67

Q156

QH59

QK57

QK65

PC48

PE65

PJ48

PJ56

0T46

0E47

0D51

0E51

0F51

0M47

0M48

0M52

丸太割抜き円形

縦板組み機桟どめ方形

縦板組み横桟どめ方売

縦板組み方形

縦板組み隅柱どめ方尭

上―縦板組み隅柱ど互
方形

下―横板組み方形

縦板組み横桟どめ方形

上―縦板組み隅柱方形

下―
努賜組

み横桟ど透

上一縦板組み方形

下―横板組み方形

上―
答哲鍔珍

隅柱横唇

下―縦板組み横桟ど建
方形

縦板組み横桟どめ方形

上―横板組み隅柱どを
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下一縦板組み円形

縦板組み横桟どめ方形

縫板組み・横板組み力
形

債板組み隅柱どめ方形

(井戸枠抜き取 り穴)

(井戸枠抜き取 り穴)

縫板組み横桟どめ方形

縫板組み横桟どめ方形
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262× 22コ
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242× 198
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224
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223
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２９８

３０４

・６２

２． ０

．

２２０

２５３

50。 67

50,76

52.10

50.67

50.56

50,95

51.10

51.31

50。 13

51.65

50.53

50.64

50.63

52.12

51.60

50.66

Ⅲ・ IV

Ⅲ・ IV

皿・Ⅳ

Ⅳ

I～ IV

Ⅲ・Ⅳ

Ⅲ・ IV

肛・ Ⅳ

I ～ Ⅳ

I・ Ⅱ
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I・ Ⅱ
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I～Ⅳ

I ・ Ⅱ

Ⅳ

Ⅳ
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N10°E
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NOずW
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昨りかえ

底に木灰

(崩落)
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二半抜き取 り

にき取 り

にき取 り

崩落)

修
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別表 3 砥石一覧表

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

12.1

10.6

lo.4

9.4

4.9

6.3

6。 9

6.9

6.3

7,9

8.4

6,9

13.3

6.3

7.3

16。 9

7.3

6.5

7.6

11.4

9,6

52.7

5.2

5.9

6.9

5.5

5.1

5.7

5。 1

(4.7)

5.8

7.5

8.5

10,5

5。 3

6。 3

6.2

6.4

3.1

4.2

2.7

21.0

4.5

4,3

5,1

4.4

2.2

3,3

2,7

3.6

4.6

3.2

4.8

8.1

2.7

3.3

1.3

1,1

1.5

2。 2

0,7

9.5

3.1

3.2

3。 2

3.5

4.5

4.7

5.0

4.5

5,6

7,3

3.3

9,4

4.8

6.0

5,7

4.3

2。 3

20,1

3.5

2.4

1.4

2,4

1.2

1.7

0,9

3.3

4.9

0.6

4.1

1.0

6.4

0.7

1.7

2.1

0.7

0。 9

1.2

5。 6

褐色

色

色

最大部

幅 (cm)1厚 (cm) 幅 (cm)
出土遺構等

厚 (cm)

掲色

黄褐色

黄色

黄褐色

黄褐色

黄褐色

流紋岩

流紋岩

流紋岩

黄裾色 岩

岩

流紋岩

流紋岩

押粒黒雲

花儲片

母片岩

母片岩

母片岩

灰色 片岩

黒灰色 色片岩

岩質

SE1550第 4層

SE1365

SK1468

SK1515

SB2010東北隅柱穴

SK1441

QE59区 灰褐上

SD1449最下層古

PC52区 灰褐土

PC55区 灰褐上

PG66区 灰褐土

QB60区 灰褐土

PE57区 灰黒土

SK2073

SK1373

SK2001

SD1860

SD1500下層

SD1496上層

SK2069

SK2001

SE1315

掲色

色

209



別表 4 銭貨計測値一覧表

番号1銭  種 IW(g)IG(mm)IN(mm)lg(mm)n(mm)T(mm)t(mm)  出土遺構等

※銭貨の各部測点については下のとお りである。

外縁外径G=Ga+Gb,外 縁内径N=Na+Nb,

内郭外径 g=」聖
参

埜上,内郭内径 n三二里
参

型二
,

外縁厚T=▲土ニ
キ

全上⊇
与文字面厚 t i a tt b tt C ttd

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

23

29

30

和同開弥

萬年通賓

神功開賓

″

富  本

淳化元資

景徳元資

祥符元質

景祐元資

元豊通資

政和通費

3.00

2.15

2.51

2.56

2.07

3.14

2.87

3.02

3.14

2.67

3.13

2.66

4,41

4.53

1.40

1.74

2.88

3.42

3.27

4。 16

2.64

2.27

2.02

2.13

2.92

3.23

25。 15

24.45

24.90

24.25

24.00

24.60

24.90

24。 30

24.25

25。 00

24.85

25,05

26.50

24.80

24.65

25,05

25.60

25,05

24,75

24.20

24.00

25。 25

21,25

20.60

21.05

20,50

21.05

21.40

20。 90

20.35

21.10

21.05

21.20

22.05

20.60

20.95

20。 80

21.05

21.30

20.40

18.30

18,90

18.40

19,75

7.75

7.65

7.35

7.95

7.85

7.85

7.85

7.80

7,75

7.65

7,75

7.45

7.55

8.10

8,00

7.90

8.05

7,75

7.35

8.2o

6.95

6。 35

7.00

7.55

7.65

7,15

6.40

6.40

6.55

6.45

6。 65

6。 45

6。 55

6.35

6.50

7.55

6.55

6.25

6.15

6。 35

6.60

6.15

6。 75

6.20

6.05

6.15

6.30

5.90

5。 65

6.35

6.10

6。 65

6.15

5。 85

1.44

0.98

1.39

1.39

1.41

1.38

1.41

1.48

1.30

1.46

1.34

1.51

2.00

1.18

1.44

1.35

1.35

1.54

1,09

1.06

0。 94

1.15

1.16

0.53

0.51

0.34

0.38

0。 65

0.59

0.50

0。 71

0.68

0。 46

0.43

0.66

0。 86

0.41

0.74

0.59

0,73

0。 93

0,48

0.53

0.53

0.66

0.69

0。 60

SE1555

SE1550

SK1510

SE1315

SE1385

SE1305

SE1555

SE1560

SE1385

SE1315

SE1305

SE1555

PG51区 灰褐土

QL66区 灰褐土

OT45区 灰褐土

QP66区 灰褐土

ON43区 灰褐土

PE68区 灰褐土

2yο



別表 5 軒瓦一覧表

最下層

井戸埋土・灰褐砂

灰褐土

灰褐土

暗灰砂質土

灰褐土

井戸枠内

灰褐土

灰褐上下面

下層

灰褐土

井戸枠内灰黒粘土

井戸枠上部

灰褐土

東北隅柱掘形

井戸掘形・井戸黒

井戸廃棄後の埋土中層

灰褐土

井戸枠抜き取 り穴

Q U68

P E65

P B51

P C51

0M52

0R50

Q H57

Q K65

0Ⅲ152

P G55

Q F67

Q156

P A54

Q Q51

P B64

QK65

0ヽ152

Qヽ156

P A54

P G55

P J48

P D53

Q F67

P D51

0P54

0M52

0E47

P H55

0T47

QK54

0T53

Q T48

南側溝 S D 1495

井戸 S E 1550

井戸 S E 2070

井戸 S E 1385

井戸 S E 2070

井戸 S E 1335

井戸 S E 1360

土坑 S K 1508

土坑  S K 1463

南北浩 S D 1547

井戸 S E 1385

土坑 S K2001

井戸  S E 2070

北側溝 S D 1499

井戸 S E 1555

土坑  S K 1965

井戸 S E 1335

掘立柱建物 S B 2075

井戸 S E 2070

井戸 S E 1867

井戸 S E 1700

上坑 S K 1373

土坑  S K 1782

軒瓦型式 。種 出 土 地 区 ・ 遺 構

601lC

6012

″ B

6134B

6225A

〃 C

6229

6273

6274A

6282 Fd

〃 G

6285B

6304A

″ G

6308

6313B

6316H

″  Ka

″ Kb

新型式

型式不男

6646 Ba

″ H

6663M

6666A

6689A

6721C

型式不明

近世軒平瓦

Ⅱ

Ⅲ

Ⅲ

Ⅲ

Ⅳ

Ｉ

Ｉ

Ⅳ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ｉ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅳ

Ⅳ

Ⅳ

I

I

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

※軒荒の時期は平城宮軒瓦編年にもとづくもので,第 I期は和銅元年～養老 5年 C708～721),第Ⅱ期

は養老 5年～天平17年 921～74の,第Ⅲ期は天平17年～天平勝宝年間 045～757),第Ⅳ期は天平宝

字元年～神護景雲年間 (757～770)である。
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